CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO Nº 10/ 2022

   O Vereador que abaixo subscreve, após

tramitação regimental, solicita que seja consignada Moção

de Aplausos para o SAMU – Serviço de Atendimento Móvel

de Urgência, pelos relevantes serviços prestados ao

município de Espera Feliz/MG.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2022

Paulo Sergio Felipe

     Vereador

Justificativa:

Homenageio e agradeço a todos pelo trabalho que realizam e

realizaram não só durante a pandemia do Covid 19, mas no

nosso dia a dia. Os profissionais da saúde do SAMU são

guerreiros e combatentes na defesa da vida. Durante a

pandemia de Covid-19, ficaram expostos diretamente ao

contágio colocando em risco a própria vida. Com esse gesto,

queremos que todos os servidores saibam do orgulho e da

gratidão dos Esperafelicenses pelo excelente serviço

prestado. Deixo registrado que vocês são profissionais

dedicados, altamente capacitados para todas as situações de

risco, atendendo acidentes e casos clínicos que muitas vezes

de grande dificuldade.

Mediante o exposto, conclamo aos nobres edis a aprovação

da Moção ora apresentada.

		2022-08-19T15:58:22-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687